
MONGOLIA — W KRAJU CZYNGIS-CHANA
Cena: 3500 PLN + 2250 EUR

CENA OBEJMUJE:

noclegi na całej trasie: hotele ¾* (pokoje 2-osobowe z łazienkami) I tradycyjne
mongolskie jurty (jurty 2 I 3 osobowe, sanitariaty wspólne w oddzielnych budynkach)
śniadania każdego dnia (jest możliwość wykupu na całej trasie pakietu przekąski I
kolacje, które są oparte na tradycyjnej kuchni mongolskiej, cena: 30 EUR/os./dzień)
opiekę polskojęzycznego przewodnika – mongolisty
transport na całej trasie I opłaty drogowe w Mongolii

 

CENA NIE OBEJMUJE:

biletu lotniczego Warszawa – Ułan Bator – Warszawa: ok. 5500 – 8000 PLN
biletów wstępu, atrakcji wymienionych w programie I napiwków: 450 EUR (wpłacane w
Ułan Batorze)
ewentualnej dopłaty do pokoju 1 os. / jurty 1 os.: 650 EUR
kosztu wizy mongolskiej: ok. 110 EUR

Program:
1. DZIEŃ: Wylot do Mongolii
Spotkanie grupy na lotnisku Okęcie w Warszawie. Wylot do Ułan Batoru.

2. DZIEŃ: Przylot do Mongolii, odkrywanie Ułan Batoru
Przylot do Ułan Batoru – stolicy Mongolii. Spacer po mieście: Aleja Pokoju (główna promenada
miasta), zwiedzanie Placu Suche Batora, najważniejszego punktu miasta z budynkiem
Parlamentu i pomnikami chanów: Czyngisa, Ugedeja i Kubiłaja oraz Suche Batora – bohatera
rewolucji 1921 roku.
Odkrywając Ułan Bator jako miasto kontrastów dotrzemy do pałacu będącego zimową
rezydencją Bogd-chana, ostatniego mongolskiego monarchy i przywódcy religijnego,
zmarłego w 1924 roku. Koncert tradycyjnej muzyki z pokazem słynnego śpiewu alikwotowego
(gardłowego), tzw. chöömij (lista niematerialnego dziedzictwa UNESCO), pieśni długich, tańca



i sztuki wyginania. Spacer po nowoczesnej dzielnicy biznesowej. Nocleg w hotelu.

3. DZIEŃ: Dalsze zwiedzanie Ułan Batoru i przejazd do Baga Gadzryn Czuluu
W porze porannych modlitw wizyta w klasztorze Gandan, najważniejszym ośrodku buddyzmu
współczesnej Mongolii, gdzie zobaczymy 26-metrowy posąg Buddy. Zwiedzimy Muzeum
Sztuki im. Dzanabadzara. Wyjazd mongolskimi bezdrożami w stronę Gobi. Przejazd przez
zielone stepy do rezerwatu przyrody Baga Gadzryn Czuluu, który znajduje się na półpustyni:
zobaczymy tu
niezwykłe formacje skalne, niewielką jaskinię, źródełko oraz ruiny buddyjskiej świątyni.
Zapoznanie z jurtową etykietą, nocleg w tradycyjnej mongolskiej jurcie.

4. DZIEŃ: Mongolia Południowa: Mandalgow’, Cagaan Suwraga i Dalandzadgad
Przejazd do Mandalgow’: stolicy ajmaku (prowincji), do formacji skalnej Cagaan Suwraga i do
miasta Dalandzadgad. Na naszej trasie będziemy mijać jurty nomadów oraz rozległe
pustynne
przestrzenie. Nocleg w hotelu.

5. DZIEŃ: Mongolia Południowa: PN Gurwan Sajchan, wąwóz Jolyn Am, Bajandalaj i
wydma
Chongoryn Els Przejazd do PN Gurwan Sajchan, dla chętnych trekking w wąwozie Jolyn Am.
Żyją tu argali ałtajskie, koziorożce syberyjskie, orły i sępy. Przejazd na drugą stronę pasma
Gurwan Sajchan do Chongoryn Els: najdłuższej, liczącej ponad 100 km długości i około 18 km
szerokości, wędrującej wydmy Mongolii. Postój w somonie (osadzie) Bajandalaj, krótki spacer.
Wieczorem dla chętnych możliwość przechadzki po wydmie i przejażdżki na wielbłądach.
Nocleg w jurcie.

6. DZIEŃ: Mongolia Południowa: Bulgan, oaza saksaułów Bajandzag i Płonące Klify,
klasztor przy oazie nad rzeką Ongi
Przejazd do Bulgan (krótki spacer po osadzie) a następnie do oazy saksaułów Bajandzag.
Zobaczymy Płonące Klify, przy których w 1924 roku ekspedycja paleontologów kierowana
przez
Roya Chapmana Andrewsa odkryła ogromne cmentarzysko dinozaurów. Przejazd do klasztoru
przy oazie nad rzeką Ongi – niegdyś jednego z największych ośrodków buddyzmu na Gobi,
gdzie zatrzymywali się pielgrzymi wędrujący z Mongolii do Tybetu, w 1905 roku miejsce to
odwiedził XIII Dalajlama. Spacer po klasztornych ruinach: zobaczymy cudowne źródełko,
odwiedzimy jedyną czynną świątynię oraz niewielkie muzeum. Nocleg w jurcie.

7. DZIEŃ: Przejazd do Chudżirt w Mongolii Środkowej
Opuszczamy Gobi wjeżdżając na zielone stepy środkowej Mongolii. Dotrzemy do osady



Chudżirt w górach Changaju, jednego z najsłynniejszch uzdrowisk kraju. Nocleg w hotelu.

8. DZIEŃ: Mongolia Środkowa: Dolina Orchonu: klasztor Töwchön i wodospad Ulaan
Cutgalan
Wycieczka po dolinie rzeki Orchon (lista UNESCO), gdzie chętni będą mogli wybrać się na
wycieczkę pieszą do zbudowanego na skałach XVII-wiecznego klasztoru Töwchön (lista
UNESCO),
w którym mieszkał i tworzył Dzanabadzar, największy mongolski artysta, nazywany
„Leonardem Da Vincim stepów”. Przejazd do wodospadu okresowego Ulaan Cutgalan. Powrót
do Chudżirt, nocleg w hotelu.

9. DZIEŃ: Mongolia Środkowa: klasztor Szanch, Charchorin, Char Balgas i gorące
źródła w Cencher
Przejazd do XVII-wiecznego klasztoru Szanch (lista UNESCO) a następnie do Charchorin
(dawne Karakorum, lista UNESCO), założonej przez Ugedeja stolicy Imperium Mongolskiego.
Na
gruzach zniszczonego po upadku dynastii mongolskiej w Chinach miasta powstał klasztor
Erdene Dzuu, jest on otoczony murem ze 108 stupami. Zwiedzanie świątyń, przejazd do Char
Balgas
(dawne Kara Balgasun, lista UNESCO), pochodzących z VIII wieku ruin stolicy imperium
Ujgurów a następnie do pięknie położonej miejscowości uzdrowiskowej Cencher. Nocleg w
jurcie.
Dzień 10 Mongolia Środkowa: wypoczynek w Cencher
Wypoczynek w Cencher: kąpiele w źródłach, tradycyjny mongolski masaż i przejażdżka
konna, czas wolny na spacery po urokliwej górskiej okolicy. Nocleg w jurcie.

11. DZIEŃ: Mongolia Środkowa: powrót do Ułan Batoru
Powrót do Ułan Batoru, możliwość zakupu pamiątek i odzieży z produkowanego w Mongolii
kaszmiru. Nocleg w hotelu.

12. DZIEŃ: Powrót do Polski
Przejazd na lotnisko, wylot do Europy, przylot do Warszawy.


